

DZIENNIK ŁÓDZKI

Przemówienie telewizyjne premiera P. Jaroszewicza

Dziś odbyło się wspólne posiedzenie Biura Politycznego KC i Prezydium Rządu, na którym rozpatrzono wyniki analizy aktualnej sytuacji gospodarczej kraju oraz położenia materialnego ludzi pracy w świetle podjętych dotychczas decyzji w kwestiach polityki płac i świadczeń socjalnych.

z szeregu innych zmian na korzyść pracujących. Łączna kwota przeznaczona na te cele przekroczyła w stosunku do założonego planu na 1971 r. 13 mld zł w skali rocznej. Dalsze zwiększenie funduszu płac i świadczeń socjalnych, a więc dalsze zwiększenie przyrostu płac przy regulacji w chwili obecnej płac jest niemożliwa, gdyż prowadziłaby do zachwiania równowagi rynkowej i ekonomicznej.

ni zarówno ekonomicznym, jak politycznym i społecznym. Uswaja się bezpodreśnią przyczynę niezadowolona klasy robotniczej, jakie ze szczególną ostrością wystąpiło w grudniu ub. r. po ogłoszeniu podwyżki cen artykułów żywnościowych, utrzymując zarazem w mocy to wszystko, co rząd dotychczas zrobił, aby poprawić położenie materialne mas pracujących.

OBNIŻENIE CEN ARTYKUŁÓW ŻYwnOŚCIOWYCH do poziomu sprzed 13 grudnia 1970 roku Doniosła decyzja Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu

Dnia 15 bm. odbyło się wspólne posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu. Na posiedzeniu dokonano oceny aktualnej sytuacji gospodarczej i społecznej w kraju. Zgodnie z uchwałami VIII Plenum KC PZPR rozpatrzono wyniki analizy położenia materialnego szerokich rzesz ludzi pracy, zwłaszcza rodzin pracowników niżej zarabiających.

spektywy wzrostu własnej produkcji mięsa w II półroczu br. i w przyszłym roku – w porozumieniu z Prezydium CRZZ obniżyć z dniem 1 marca br. ceny artykułów żywnościowych – łącznie z mięsem i jego przetworami do poziomu sprzed 13 grudnia ub. roku. Postanowiono jednocześnie utrzymać w mocy zmienione wówczas ceny artykułów przemysłowych.

Okazało się natomiast, że istnieje możliwość, przy wykozystaniu udzielonej nam przez ZSRR braterskiej pomocy oraz wobec zarysowujących się możliwości wzrostu hodowli trzody chlewnej i bydła cenięcia podjętej w dniu 13 grudnia ub. r. decyzji o podwyższeniu cen mięsa i szeregu innych artykułów żywnościowych.

Podjęliśmy ten śmiały krok licząc na wzmożoną inicjatywę i aktywność produkcyjną mas pracujących, na dodatkową produkcję eksportową w przemyśle i na wzrost hodowli w rolnictwie. Ład, porządek i dyscyplina w produkcji są podstawowym warunkiem osiągnięcia naszych zamierzeń.

Zgodnie z oświadczeniem złożonym w Sejmie dn. 13 lutego br. przez prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza, uznano, iż dalsze zwiększanie funduszu płac w gospodarce narodowej ponad już podjęte decyzje stworzyłyby groźbę zachwiania równowagi gospodarczej i prowadziłyby do pogorszenia sytuacji w kraju.

Podjęte decyzje wymagają zwiększonych dostaw artykułów żywnościowych, wykorzystania wszystkich rezerw w rolnictwie a zwłaszcza wzrostu hodowli oraz zwiększenia produkcji eksportowej dla pokrycia zwiększonego z konieczności importu artykułów żywnościowych. Potrzebny jest w tym celu rzetelny wysiłek, ofiarna praca ze strony załóg zakładów pracy, rolników, całego społeczeństwa.

Jednocześnie zachowuje się w mocy podjęte po VII Plenum KC PZPR decyzje o podwyższeniu płac pracownikom niżej zarabiającym oraz o podwyższeniu zasiłków rodzinnych, nie-których rent i emerytur, a także pozostałe postanowienia podjęte w celu poprawy pieniężnych dochodów ludności pracowniczej i świadczeń socjalnych.

Informując o powyższej decyzji, Biuro Polityczne KC i Rada Ministrów zwracają się do załóg wszystkich zakładów, do wszystkich ludzi pracy o rzetelny wysiłek dla zapewnienia koniecznych materialnych warunków realizacji postanowień podjętych dla poprawy stopy życiowej społeczeństwa.

Postanowiono – korzystając z uzyskanej w ostatnich dniach pomocy kredytowej Związku Radzieckiego i uwzględniając per-

Posiedzenie Rady Ministrów

15 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów. Rada Ministrów podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Rady Ministrów z dnia 12 grudnia 1970 r. w sprawie zmiany relacji cen detalicznych niektórych wyrobów. Oznacza to uchylenie podwyżki cen artykułów żywnościowych dokonanej w dniu 12 grudnia 1970 r. oraz ustalenie z dniem 1 marca 1971 r. nowych cen artykułów żywnościowych na poziomie obowiązującym do dnia 13 grudnia 1970 r.

Odpowiednio ulegają z dniem 1 marca 1971 r. obniżeniu ceny posiłków w zakładach gastronomicznych, stołówkach, bufetach i innych zakładach żywienia zbiorowego.

Ceny detaliczne tych wyrobów, które uległy obniżeniu w wyniku uchwały z dnia 12 grudnia 1970 r. pozostają bez zmian, to znaczy na obecnym poziomie. Jednocześnie zachowuje się w mocy podjęte po VII Plenum KC PZPR decyzje Rady Ministrów o podwyższeniu płac pracowników najniższ zarabiających oraz o podwyższeniu zasiłków rodzinnych, niektórych rent i emerytur, a także pozostałe postanowienia podjęte w celu poprawy pieniężnych dochodów klasy robotniczej, ludności pracowniczej oraz świadczeń socjalnych.

Najżywotniejsze sprawy załóg robotniczych tematem obrad Prezydium i KW CRZZ

15 bm. odbyło się w Warszawie wspólne posiedzenie Prezydium i Komitetu Wykonawczego CRZZ. W toku obrad, które prowadził przewodniczący CRZZ – Władysław Kruczek, przedyskutowano treść do referatu na najbliższe XXI Plenum CRZZ, poświęconego aktualnym zadaniom oraz metodom pracy związków zawodowych Plenum to odbędzie się w dniach 24–25 bm. Prezydium i Komitet Wykonawczy CRZZ wysłuchały informacji Władysława Kruczka o aktualnych problemach gospodarczych i społecznych. Nad tymi zagadnieniami wygłosiła się dyskusja, m. in. poświęcająca sytuację w zakładach pracy.

Włókniarski dialog z kierownictwem partii i rządu

Jak już podawała poniedziałkowa prasa, w ubiegłą niedzielę przybyli do Łodzi członkowie Biura Politycznego KC PZPR – premier Piotr Jaroszewicz, przewodniczący CRZZ – Władysław Kruczek, sekretarz KC – Józef Tejchma, sekretarz KC – Jan Szydlak i inni przedstawiciele najwyższych władz partyjnych, rządowych i związkowych, w tym minister przemysłu lekkiego – Tadeusz Kunicki.

związków zawodowych, określających ich miejsce, rolę i funkcje w systemie demokracji socjalistycznej. Plenum ma też wystąpić z programem określającym zadania ruchu zawodowego w realizacji – na dziś i na jutro – postulatów i wniosków zgłaszanych w ostatnim okresie przez załogi w dziedzinie warunków pracy i warunków socjalno-bytowych, polityki płac, sytuacji kobiet pracujących i młodzieży, ustawodawstwa pracy i in. Członkowie CRZZ przedyskutować mają również sprawy doskonalenia stylu i metod pracy związków, struktur organizacyjnych ruchu zawodowego, podziału i gospodarowania składką członkowską.

Na posiedzeniu Prezydium i KW omówiono także tryb dalszych prac nad projektem kodeksu pracy. Po wnieśieniu do projektu poprawek i wniosków w instancjach związkowych, będzie on w niedługim czasie poddany pod dyskusję publiczną.



Wyruszyliśmy do łódzkich fabryk natychmiast po ogłoszeniu rządowych decyzji o przywróceniu cen na mięso i artykuły spożywcze sprzed 13 grudnia ub. r. W wielu zakładach trafilismy na okres styku zmian. W niektórych z nich robotnicy wysłuchali przemówienia premiera Jaroszewicza przez radiowęzeł. W innych opuszczający zakład dowiadywali się o tych ważnych dla robotniczek i kłeszeniach postanowień od swoich kolegów przybywających do pracy z domu. Zofia Szymczak i Maria Bubis z tkalni ZPW im. 9 Maja, wracając do domu z drugiej zmiany, powieździły nam „z tymi cenami będzie łatwiej żyć. Będzie lepiej”. Robotnicy opuszczający potłernie tkalni C ZPB im. Obrońców Pokoju powtórzyli nam to samo. Stwierdził również, że teraz przyszedł czas, aby w spokojnej atmosferze uregulować problemy wewnętrzakładowe. ZPB im. J. Marchlewskiego, godz. 19.30. Cała obecna w tym czasie na terenie zakładów załoga wysłuchała radiowo-telewizyjnego przemówienia premiera P. Jaroszewicza nadawanego przez głośniki radiowe. Niedługo potem większość obecnych zgromadziła się w sali konferencyjnej. Zebranie to trwało do godz. 22. Dyrektor zakładu przedstawił listę postulatów stawianych przez pracowników, które zostały rozwiązane zaraz lub też istnieją warunki dla ich rozwiązania w najbliższym czasie. Robotnicy postanowili przystąpić do pracy tej jeszcze nocy. Zdecydowano także o wysłaniu delegacji z wiadomością o tym postanowieniu do innych zakładów łódzkich. Podjęto również decyzję o zabezpieczeniu przedsiębiorstwa przed różnego rodzaju nieodpowiedzialnymi elementami z zewnątrz. W zebraniu tym, jak również w późniejszych rozmowach z pracownikami poszczególnych oddziałów uczestniczyli: przewodnicząca ZG ZPPWOIS – B. Natarska i wiceminister przemysłu lekkiego – St. Dąbrowski. W godzinach nocnych w rozmowach z pracownikami poszczególnych oddziałów brał również udział minister T. Kunicki. Gdy oddawaliśmy numer do druku – trwała już praca we wszystkich oddziałach.

nie kobiety z dużą ulgą i zadowoleniem. Podobnie w ZPW im. Wiesny Ludów. Po wysłuchaniu przemówienia premiera Jaroszewicza ten z oddziałów, który jako jedyny przerwał pracę, przystąpił do niej natychmiast. Załoga deklarowała nawet – w razie potrzeby, chęć dodatkowej produkcji. O godzinie 23.45 i sekretarz Komitetu Zakładowego PZPR w Władziwskich Zakładach Przemysłu Bawełnianego zawiadomiła nas, iż cała załoga tego przedsiębiorstwa przystąpiła do pracy. Jak informuje PAP – w zakładach dziewiarskich „Lido” zadowoleniu z powrotu do dawnych cen towarzyszyły głosy na temat potrzeby zwiększenia wydajności pracy dla uzyskania dodatkowej ilości artykułów rynkowych. Warto przypomnieć, że „Lido” jest producentem poszukiwanych na rynku ubiorów z anilany i elastoru. Także załoga „Elty” bezpośrednio po przemówieniu premiera zadeklarowała pracować taką ilość godzin, by nadrobić wynikłe z postojów załogi w produkcji. Podobne sugestie wysuwano również w Zakładach Niedziałalskich. W zakładach, w których produkcja przebiegała bez zakłóceń, jak np. w ZPW im. Bartłomieja, w zakładach pasmanteryjnych, w PKS – oddz. III i w wielu innych, załogi żywo komentowały decyzję o anulowaniu podwyżki; decyzję tę przyjęto z ulgą i zadowoleniem. Dla Łodzi, z racji na jej specyficzną strukturę przemysłową – o zdecydowanej przewadze przemysłu włókienniczego, gdzie – jak wiemy płace kształtują się na poziomie niższym, niż w innych gałęziach przemysłu, decyzja ta ma duże znaczenie. W budżetach rodzin włókienniczych udział wydatków na żywność jest większy niż w rodzinach innych pracowników. Stąd też powrót do cen sprzed 13 grudnia 1970 roku, włącznie z poprzednimi decyzjami nowego kierownictwa, dotyczącymi powiększenia dochodów ludności o najniższych placach, oznacza poprawę niełatwych – jak wszyscy wiemy – warunków materialnych łódzkich rodzin.

W Jordanii umilkły walki

Po dwóch dniach walk i dwóch następnych dniach sporadycznych strzałach w Ammanie – stolicy Jordanii i w okolicy zapanował spokój. Jak podaje bliskowschodnia Agencja prasowa MENA, arabscy obserwatorzy wojskowi przygotowują obecnie raport z przebiegu ostatnich wydarzeń w Jordanii. Ich szef gen. Ahmed Helmy w najbliższych dniach ma się udać do Kairu, a następnie do Tunisu, gdzie spotka się z przewodniczącym międzypartyjnej komisji nadzoru Bah i Ladghamem i przekaże mu raport.

Łodzianie w Białowieży



395 kilometrów z Łodzi do Białowieży... 200 osób... wycieczka... wycieczka... wycieczka...

Z terenów Puszczy Białowieżskiej... wycieczka... wycieczka... wycieczka... wycieczka...



Wycieczka... wycieczka... wycieczka... wycieczka... wycieczka... wycieczka... wycieczka...

Wycieczka... wycieczka... wycieczka... wycieczka... wycieczka... wycieczka... wycieczka...

Zasady organizacji nowego roku szkolnego

Najlepsi bez egzaminów ZSZ pierwszym etapem nauki Dla każdego jest miejsce w szkole ponadpodstawowej Licea „humanistyczne“?

Nie jest sprawą łatwą takie opracowanie struktury szkolnictwa ponadpodstawowego...

Przewiduje się, że w nadchodzącym roku szkolnym 1971/72 łódzkie szkoły ponadpodstawowe...

Wielkość ze względu na obniżenie ogólnej liczby kandydatów do szkół następnego stopnia...

W Filharmonii

Beethoven i Brahms

Po wieczornej muzyce rosyjskiej koncert symfoniczny... Beethoven i Brahms... koncert... koncert...

MO w Łodzi

Komunikat Komendy Wojewódzkiej

W dniu 23 stycznia 1971 roku z łódzkiej jednostki MO... komunikat... komunikat... komunikat...

Komunikat Komendy Wojewódzkiej



W dniu 23 stycznia 1971 roku z łódzkiej jednostki MO... komunikat... komunikat... komunikat...

MO w Łodzi

skórzane - i gumowe kalosze z długimi cholewami... komunikat... komunikat... komunikat...

Imię Bohaterów Dzieci Polskich dla Komendy Chorągwi Łódzkiej ZHP

W swoim czasie Komenda Chorągwi Łódzkiej ZHP... konkurs... konkurs... konkurs...

Quanta Widzą wszyscy - nie reaguje nikt... Przy zbiegu ulic Lutomierskiej i Czarnkowskiej...

Imię Bohaterów Dzieci Polskich dla Komendy Chorągwi Łódzkiej ZHP

W swoim czasie Komenda Chorągwi Łódzkiej ZHP... konkurs... konkurs... konkurs...

NA POLKACH KSIĘGARNI

W dniu 23 stycznia 1971 roku z łódzkiej jednostki MO... komunikat... komunikat... komunikat...

DZIEN... logo and branding for the newspaper.

Folklor starej Łodzi w muzyce i piosence... koncert... koncert... koncert...

WAZNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03... Straż Pożarna 08, 666-41, 696-56...

TEATRY

WIELKI - niezycynny POWSZECHNY - godz. 16... Jaraczka - godz. 15...

MUZEJA

SZTUKI (ul. Więckowskiego 38) godz. 11-19... Archeologiczne i Etnograficzne...

ŁÓDZKIE ZOO

czynne od godz. 9-15.30 (kasa czynna do 15)

KINA

BALTYK - „Złoto Mackenny” od lat 16 (USA) godz. 9.30, 12, 14.30, 17.15, 20

CO? GDZIE? KIEDY?

LUTNIA - „Gwiazda Południa” (USA) od lat 11... POLONIA - „Opowieść do poduszki” od lat 16...

GDYNIA - „Gang Olseana” od lat 16... HALKA - „Mieć dla króla” od lat 7...

„Życie w Battersea” od lat 16... DYZURY APTEK... DYZURY SZPITALI...

